3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Голуметское муниципальное образование
ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2022 № 27

с. Голуметь

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Голуметского сельского

 поселения от 27.12.2021 № 18
«О бюджете Голуметского сельского поселения

 на 2022 год и плановый период 2023-2024гг»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 14, 35, 52, 53, 55, 57-60 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.10.2013 г. № 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», ст. 6, 24, 42, 51-57 Устава Голуметского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Голуметском сельском поселении, утвержденным решением Думы Голуметского сельского поселения от 31.05.2016 № 143 Дума Голуметского сельского поселения

решила:

1 Внести в решение Думы Голуметского сельского поселения от 27.12.2021 № 18 «О бюджете Голуметского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024гг» (с изменениями от 15.02.2022 № 23) следующие изменения и дополнения:

1.1.  дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«Установить, что казначейскому сопровождению в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса подлежат: расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Голуметского сельского поселения».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации Голуметского сельского поселения:

направить на опубликование настоящее решение в издании «Голуметский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Голуметского муниципального образования» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Голуметского сельского поселения Л.В. Головкову.
Председатель Думы

Голуметского сельского поселения

Л.В. Головкова
Глава Администрации

Голуметского сельского поселения

Л.В. Головкова